МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 12.03.2019 №_77__

г. Новосибирск

1 межстрочный интервал

О внесении изменений в приказ министерства культуры

Новосибирской области от 25.04.2017 №151 «О публичных обязательствах

министерства культуры Новосибирской области перед физическими лицами,

подлежащих исполнению в денежной форме, передаваемых государственным

автономным образовательным учреждениям Новосибирской области,

подведомственным министерству культуры Новосибирской области»

 В целях приведения нормативных правовых актов министерства культуры

Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством

Новосибирской области, п р и к а з ы в а ю:

1. Изложить  пункт 1 Приложения 1 «Перечень и размеры выплат по

исполнению публичного обязательства перед физическим лицом, подлежащего

исполнению в денежной форме, передаваемого государственным автономным

образовательным учреждениям Новосибирской области, подведомственным

министерству культуры Новосибирской области», в соответствии с Приложением

1 к настоящему приказу.

 2. Дополнить пунктом 9 Приложение 1 «Перечень и размеры выплат по

исполнению публичного обязательства перед физическим лицом, подлежащего

исполнению в денежной форме, передаваемого государственным автономным

образовательным учреждениям Новосибирской области, подведомственным

министерству культуры Новосибирской области», в соответствии с Приложением

1 к настоящему приказу.

 3. Планово-финансовому отделу управления обеспечения бюджетного

процесса министерства культуры Новосибирской области (Лагутина А.Г.) довести

настоящий приказ до сведения государственных образовательных учреждений,

подведомственных министерству культуры Новосибирской области.

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра культуры Новосибирской области Зимняков Ю.В..

Министр                                                                                                И.Н. Решетников

Приложение №1

к приказу министерства культуры

 Новосибирской области

от 12.03.2019 № _77_

Перечень и размеры выплат по исполнению публичного обязательства перед физическим лицом, подлежащего

исполнению в денежной форме, передаваемого государственным автономным образовательным учреждениям

Новосибирской области, подведомственным министерству культуры Новосибирской области

№

п/п

Правовое основание, реквизиты нормативного правового

акта

Публичное

обязательство перед

физическим лицом,

подлежащее исполнению

в денежной форме

(вид выплат)

Размер (порядок

расчета) выплаты,

установленный

нормативным

правовым актом

Категория

получателей

1 2 3 4 5

1

1) 1) Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»;

2) Закон Новосибирской области от 04.07.2013 № 361-ОЗ

«О регулировании отношений в сфере образования

Новосибирской области» п.28, ст.5;

3) Постановление Правительства Новосибирской области

от 20.12.2012 № 578-п «Об установлении стоимости

единого социального проездного билета, стоимости

активации микропроцессорной пластиковой карты

«Социальная карта» и утверждении порядка

предоставления субсидий из областного бюджета

Новосибирской области  в целях возмещения

недополученных доходов перевозчиков, возникающих в

случае перевозки пассажиров, для которых

законодательством установлены меры социальной

поддержки».

Обеспечение

бесплатным проездом на

городском, пригородном,

в сельской местности на

внутрирайонном

транспорте (кроме такси)

лиц из числа детей-сирот

и детей, оставшихся без

попечения родителей.

180,00 рублей

в месяц

Лица из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

обучающиеся по

очной форме

обучения по

основным

профессиональным

образовательным

программам в

профессиональных

образовательных

организациях и

образовательных

организациях

высшего образования

2

9

1) Федеральный закон от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О

дополнительных гарантиях по социальной поддержке

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей»;

2) Закон Новосибирской области от 04.07.2013 № 361-ОЗ

«О регулировании отношений в сфере образования

Новосибирской области» п.28, ст.5;

3) Постановление Правительства Новосибирской области

от 26.02.2019 № 55-п «Об определении Порядка

обеспечения бесплатным проездом по муниципальным и

межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок по

регулируемым тарифам, по межмуниципальным

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым

тарифам, а также один раз в год к месту жительства и

обратно к месту учебы детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц,

потерявших в период обучения обоих родителей или

единственного родителя, обучающихся по очной форме

обучения по основным профессиональным

образовательным программам и (или) по программам

профессиональной подготовки по профессиям рабочих,

должностям служащих за счет средств областного

бюджета Новосибирской области или местных

бюджетов»

Обеспечение

бесплатным проездом по

муниципальным и

межмуниципальным

маршрутам регулярных

перевозок по

регулируемым тарифам,

по межмуниципальным

маршрутам регулярных

перевозок по

нерегулируемым

тарифам, а также один

раз в год к месту

жительства и обратно к

месту учебы лиц из

числа детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей.

Проездной документ

(билет), в случае

проезда:

1) железнодорожным

транспортом - поездами

дальнего следования в

плацкартных вагонах в

поездах любой

категории, поездами

пригородного

сообщения;

2) воздушным

транспортом -

самолетами в салоне

экономического класса;

3) морским

транспортом - на

местах IV категории

кают судов

транспортных линий;

4) водным транспортом

- на местах III

категории кают судов

транспортных

маршрутов;

5) автомобильным

транспортом -

автобусами по

маршрутам регулярных

перевозок в городском,

пригородном и

междугородном

сообщении.

Лица из числа детей-

сирот и детей,

оставшихся без

попечения родителей,

обучающихся по

очной форме

обучения по

основным

профессиональным

образовательным

программам в

профессиональных

образовательных

организациях

Новосибирской

области за счет

средств областного

бюджета

Новосибирской

области.

__________________________